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INSTRUKTION VID HOT AV BRANDRÖK/GAS 
 

 

1 Syfte 
 
I Norrköping finns flera företag som hanterar farliga ämnen dagligen. En olycka eller brand 
hos dessa företag, under transporter på vägarna eller vid andra närbelägna byggnader kan 
allvarligt hota din hälsa. Denna instruktion beskriver hur varje medlem och stryrelsen ska 
agera då brandrök/gas riskerar att skada dig. 
 
 
2 Åtgärder 
 
2.1 Medlemmar 
 
a. Inhämta skyndsamt tillgänglig information om hotbilden via massmedia (t ex NT:s 
  hemsida, TV, P4 lokalradio). Ring 113 13 som är Sveriges nationella nummer för 
  information allvarliga olyckor och kriser. Numret stöder även ansvariga aktörer som 
  kommuner, landsting och andra myndigheter.  Vid behov, gå in på Räddningstjänstens 
  hemsida för mer information (NOT: Normalt mycket svårt att komma fram via telefon 
  vid allvarlig kris). 
 
b. Informera snarast någon/några i styrelsen, som ansvarar för fortsatt krisledning och 
  fortsatt aktivering av denna instruktion. Ring/SMSa Järven 2 brandskyddsansvarige 
  0761-272908 och/eller mejla styrelsen@brfjarven2.se.  
 
c. Om ingen i styrelsen går att få kontakt med, och hotet från brandrök/gas bedöms som 
  allvarligt och/eller akut, ring FF:s journummer 0771-330 300 och begär hjälp. 
 
d. Om hotbilden bedöms tillräckligt allvarlig, ska medlemmar i lägenheterna enligt nedan 
  med frånluftsfläkt med värmeåtervinning stänga av sina fläktar genom att koppla bort 
  dessa säkringar i lägenhetens elskåp: 
  I.  Lgh 534 och 535 på på Enebygatan 18. 
  II.  Lgh 523 på Enebygatan 20. 
  III. Lgh 513 och 514 på Enebygatan 22. 
 
 
2.2 Styrelsen 
 
a. Informera samtliga medlemmar om hotbilden (via SMS, mail och Brf-hemsidan), samt 
  uppmana dem att hålla sig informerade via t ex P4 lokalradio, NT:s hemsida och TV 
  (”Viktigt meddelande till allmänheten”). 
 
b. Om hotbilden bedöms tillräckligt allvarlig, uppmana samtliga medlemmar att stänga 
  fönster och dörrar, och täta till samtliga friskluftsintag med våta handdukar (luftfiltret 
  tas bort och ersätts av våt handduk som trycks in i friskluftshålet).  
  Om brandröken/gasen ändå blir besvärande, gör ett provisoriskt andningsfilter av t ex 
  en handduk. Dränk in tyget med vatten och andas genom det. Vattnet binder gasen till 
  viss del. 
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c. Om hotbilden bedöms tillräckligt allvarlig, säkerställ att samtliga fönster i entréer 
  och trapphus är stängda. 
 
d. Om hotbilden bedöms tillräckligt allvarlig, stäng av följande fläktar genom att ta bort 
  följande säkringar: 
  I.  Säkring F12, F16 och F17 i elcentralen i Enebygatan 18, hissvån -4. 
  II.  Säkring F32, F38 och F39 i elcentralen i Enebygatan 20, hissvån 1. 
  III. Säkring F41, F46 och F47 i elcentralen i Enebygatan 22, entrévån. 
 
e. Fortsätt kontinuerligt inhämta tillgänglig information om hotbilden via massmedia  
  (t ex NT:s hemsida, P4 lokalradio, TV).  
 
f.  Informera samtliga medlemmar när hotbilden ej kvarstår och faran är över (via SMS, 
  mail och Brf-hemsidan), samt påminn om att luftfiltren monteras tillbaka. 
 
g. Säkerställ att samtliga avstängda fläktar sätts igång igen, genom att skruva tillbaks 
  samtliga säkringar (se punkt d ovan). 
 
 
 
 
 

Exempel på hotande brand: Avfallsanläggning i Häradsudden, söder om Norrköping 2019-01-19. 
Ca 3000 ton återvunnen plast plus annat avfall brann och spred ohälsosam rök till Norrköping. 

 

https://www.aftonbladet.se/tagg/cf1a654960fc7789ff180951916ac10871d5e943

